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Nombre: Juan Angel Cabello Soto Teléfono:
Potencia: 6.2 kW Fecha: 7 de Octubre de 2025
Tarifa: 1C NuUmero de Servicio: 414140102244
Servicios Correctivos y Mantenimientos
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,282 kWh prom. y pagas a CFE  $ 3,741
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,627 kWh ypagasaCFE ¢gq

TE AHORRARAS 97.62 7% AL BIMESTRE $3,652 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$22,443.00 MXN $535.00 MXN $21,908.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
3.7 ANOS 620 W 10 28 m 26.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Octubre de 2025 22 de Octubre de 2025
Folio No# 20250009
Juan Angel Cabello Soto
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 Canadian Solar N-type Bifacial 620W $ 8,200.00 $ 82,000.00
1 Solis Inverter 6K S6-GR1P6K-S $0.00 $0.00

Subtotal $ 82,000.00

TOTAL (MXN) $82,000.00

Precio del proyecto incluye todos los materiales necesarios para la instalacién.

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $22,443.00 $535.00 $0.00 $21,908.00 $ 21,908.00 $-60,092.00
2 $ 23,116.29 $ 551.05 $0.00 $22,565.24 $ 22,565.24 $-37,526.76
3 $23,809.78 $567.58 $0.00 $23,242.20 $23,242.20 $-14,284.56
4 $ 24,524.07 $584.61 $0.00 $ 23,939.46 $23,939.46 $9,654.90
5 $ 25,259.79 $ 602.15 $0.00 $ 24,657.65 $ 24,657.65 $ 34,312.55
6 $26,017.59 $ 620.21 $ 0.00 $25,397.38 $25,397.38 $59,709.92
7 $26,798.12 $638.82 $0.00 $26,159.30 $ 26,159.30 $ 85,869.22
8 $27,602.06 $ 657.98 $0.00 $26,944.08 $26,944.08 $112,813.30
9 $28,430.12 $677.72 $0.00 $27,752.40 $27,752.40 $140,565.70
10 $29,283.02 $698.05 $0.00 $28,584.97 $28,584.97 $169,150.67
1 $30,161.52 $719.00 $0.00 $29,442.52 $29,442.52 $198,593.19
12 $ 31,066.36 $740.57 $ 0.00 $ 30,325.80 $ 30,325.80 $228,918.98
13 $31,998.35 $762.78 $0.00 $ 31,235.57 $ 31,235.57 $ 260,154.55
14 $32,958.30 $785.67 $0.00 $32,172.64 $ 32,172.64 $292,327.19
15 $ 33,947-05 $809.24 $0.00 $ 33,137.82 $33,137.82 $ 325,465.01
16 $34,965.46 $ 833.51 $0.00 $ 34,131.95 $ 34,131.95 $ 359,596.96
17 $36,014.43 $ 858.52 $0.00 $ 35,155.91 $ 35,155.91 $394,752.86
18 $37,094.86 $ 884.27 $0.00 $ 36,210.59 $ 36,210.59 $ 430,963.45
19 $38,207.71 $910.80 $0.00 $37,296.90 $37,296.90 $468,260.35
20 $39,353.94 $938.13 $ 0.00 $ 38,415.81 $38,415.81 $506,676.16
21 $ 40,534.55 $966.27 $0.00 $39,568.28 $39,568.28 $546,244.45
22 $ 41,750.59 $995.26 $0.00 $ 40,755.33 $ 40,755-33 $586,999.78
23 $ 43,003.11 $1,025.12 $0.00 $ 41,977.99 $41,977.99 $ 628,977.78
24 $44,293.20 $1,055.87 $0.00 $ 43,237.33 $ 43,237.33 $ 672,215.11
25 $ 45,622.00 $1,087.54 $0.00 $ 44,534.45 $ 44,534.45 $716,749.56

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $82,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,000
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1]
Junio - Agosio Agosto - Octubre QOctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,849.0 1,726.7 1,726.5 1,664.6 1,799.8 1,892.5
Consumo actual 2,058.0 1,274.0 736.0 930.0 1,047.0 1,644.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



